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پژوهش

زراعتگر در جشن پایان سال دانشکده مهندسی دریا:
سیاست های کلی دریا محور فرصت بی نظیر 

برای دانشگاه های دریایی کشور است
رییس دانشکده مهندسی دریا دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
گفت: کسانی که به هر دلیلی موفقیت خود را در خارج از 

کشور جستجو می کنند، بدانند، ایران خانه آن ها است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حمید زراعتگر در جشن پایان 
سال دانشکده مهندســی دریا دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
اظهار کرد: من بسیار خوشحال هســتم که چهار سال 
متوالی است که جشن پایان ســال را در این دانشکده 
برگزار می کنیم، یک سال که درگیر کرونا ویروس بودیم 
این مراسم بدون حضور دانشجو برگزار شد. اما امسال 
سه سال متوالی اســت که این مراسم به صورت مستمر 
و سالانه با حضور دانشــجویان و مهمانانی از صنعت 

برگزار می شود.
رییس دانشکده مهندسی دریا دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
با بیان اینکه ما در دانشکده از پشتیبانی صنعت بهره مند 
هستیم، افزود: به دلیل اهمیت این دانشکده شاهد حضور 
صنایع دریایی مهم کشور در این جشن هستیم. همچنین 
ما در این جشــن بعد از یک سال کار ســخت و مهم 
علاقمند به تقدیر از دانشجویان و همکاران خود هستیم.

وی نیروی انسانی را ستون فقرات هر کشور و تشکیلات 
تعریف کرد و اظهار کرد: ما در دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
و در دانشــگاه های دیگر وظیفه سنگینی برای پرورش 
نیروی انســانی متخصص و توانمند کشــور داریم به 
طورخاص دانشجویان این دانشــکده به عنوان بخش 
مهمی از ستون فقرات صنایع دریایی کشور محسوب 

می شوند.
این استاد دانشگاه صنعتی امیرکبیر ادامه داد: امروز دیگر 
سرمایه عظیم کشور، منابع نفت، گاز و دیگر منابع نفتی 
نیست بلکه نیروی انسانی است. بنابراین صنایع دریایی 
به کلیه دانشجویان نیاز دارد امروز بسیاری از صنایع در 
رقابت هستند تا فارغ التحصیلان دانشگاه های بزرگ را 

جذب کنند.
وی افزود: اتفاق مهمی که سال جاری در حوزه دریا اتفاق 
افتاد این است که سیاست های کلی توسعه دریا محور 
توسط مقام معظم رهبری ابلاغ شد و قرار است اقتصاد 
مبتنی بر دریا که امروزه حدود سه درصد اقتصاد کشور 
را تشکیل می دهد در سال های آتی به ۵ درصد یا بالاتر 
برســد. این اتفاق بزرگ فرصت بی نظیری برای همه 
بخش های مرتبط با حوزه دریا، خصوصا دانشگاه های 

دریایی کشور قرار داده است.
 وی با بیان اینکه دانشــگاه صنعتی امیرکبیر خانه فار غ 
التحصیلان این دانشکده است، گفت: امیدوارم که همه 
فارغ التحصیلان را در صنایع و بخش های مختلف حوزه 
دریا ببینم. اما اگر آنها به هــر دلیلی موفقیت خود را در 
خارج از کشور جستجو می کنند، بدانند اینجا خانه آنها 
است و بیشترین فرصت ها و امکانات کشور در اختیار 
آنها قرار خواهد گرفت تا کارهای بزرگ انجام دهند. با 
این وجود اگر این فارغ التحصیلان از ایران رفتند توصیه 
می کنم همواره نگاهشان به داخل کشور و کمک به حل 

مشکلات وطن باشد.
در این مراســم از پرویز قدیمی به عنوان استاد نمونه، 
ابوطالب عزیــزی کارمند نمونه، اشــکان رقیمی، امیر 
مهدی حیدری، محمدهادی عباســی آبگرمی، شــیدا 
شکوهی زاده، سروش پسران شریف به عنوان دانشجوی 
کارشناسی نمونه، محمدصالح ســلیمانی زاده ، حسن 
اله دادی ، نگار عظمتی، ســارینا ســعیدی بــه عنوان 
دانشجوی کارشناسی ارشد نمونه و از سارینا سعیدی، 
حســن اله دادی و مریم خســروی پیرغیبی به عنوان 
دانشــجویان بدون کنکور و دارای معدل بالای ۱۶ در 
مقطع کارشناسی ارشد دانشــکده مهندسی دریا تقدیر 

به عمل آمد
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با انتشار غیررسمی 
اسناد ستاد تنظیم 
بازار استان در 
خصوص افزایش 
قیمت ۳۰۰ درصدی 
برای قشموندان و 
رساندن قیمت به 
۱۵۰ هزار تومان که 
تردد مردم به مرکز 
استان را از ۴۹ هزار 
تومان به شکل عجیب 
و غریبی افزایش می 
داد، حال ستاد تنظیم 
بازار استان با انتشار 
اصلاحیه ای عنوان 
داشته این قیمت 
برای قشموندان از 
۴۹ به ۷۰ هزار تومان 
افزایش یافته و خبری 
از افزایش به ۱۵۰ 
هزار تومان نیست.

گروه دریامحــور - نصیر عالیخانی - 
در چند روز گذشته خبر افزایش قیمت 
شناورها به میان آمد و در حالی که برخی 
مسئولین قشم هیچ واکنشــی نسبت به این موضوع 
نشان ندادند، قیمت بلیط های شــناوری چند روز 
مانده به انتخابات در برای گردشگران از ۱۰۵ به ۱۵۰ 

هزار تومان افزایش یافت.
این در حالی بــود که در یکماه اخیــر نیز با تحصن 
شــناورداران خط دریایــی و در کــوران حضور 
گردشگران در بهمن ماه، چندین بار شاهد صف های 
طویل مردم بودیم و مسئولین در این میان تنها نظاره 
گری بیش نبودند و تمامی تصمیمات از بندرعباس 
در کارگروهی که البته با تنی چند از مسئولین قشم از 
جمله فرماندار تشکیل می شد برگزار شد و نتیجه آن 

این افزایش قیمت بود.
نصیر عالیخانی در صدای قشــم نوشــت: با پایان 
انتخابات، موج بعدی تقاضاهای ناتمام شناورداران 
انحصاری خطوط قشم به بندرعباس و بالعکس آغاز 
شد و امروز شاهد تحصنی دیگر بودیم که صبحگاه 
رخ داد و در نهایت به نظر می رسد با توجه به برخی 
درخواست ها و موافقت های علنی نشده کارگروه 
صمت استان هرمزگان، بند مربوط به شهروندی که از 
معدود تمایزهای قشموندان با گردشگران بود حذف 
شود تا قیمت ها از ۴۹ هزار تومان به یکباره به ۱۵۰ 
هزار تومان برسد و این افزایش بیش از ۳۰۰ درصدی 

ســوغات بی تدبیری و ســکوت برخی مسئولان 
نالایق چه در قشم و چه در اســتان هرمزگان است 
که نه بر بیانات رهبری مبنــی بر مردم داری و کمک 
به مســتضعفان و اهمیت راهبردی جزایر مرزنشین 
تاکیدی دارند و نه دیگر رحمی بر همشهریان و هم 
ولایتی های خود دارند و همــواره بهانه هایی چون 
افزایش دلار و مستهلک شدن شــناورهای خود را 
دارند. حال آنکه اگر در این ســال ها ســالانه ۲ تا ۳ 
ناوگان نوسازی می شد، علاوه بر اینکه دیگر شاهد 
این »کندرو ها« در مســیرهای دریای قشم و بندر و 
هرمز نبودیم و از سوی دیگر، تعداد ناوگان افزایش 
می یافت تا در مواقعی مثل دهه فجر، نیمه شــعبان و 
نوروز شاهد صف های چندصد متری نباشیم و سوم 
اینکه با پایین آمدن میانگین سنی این ناوگان، هزینه 
تعمیرات و سوخت شناورها نیز به نحو چشمگیری 

کاهش می یافت.
با این اوصــاف و آنچه از پس ماجراهــا و روکردن 
آس های جدیدی که از آســتین شــناورداران قشم 
به چشم می خورد، آســیب به صنعت گردشگری و 
تورسیم، فشار چندبرابری به سبد خانوار و درماندگی 
خانواده های کم بضاعت خصوصا برای ادامه مراحل 
درمان که آن هم به علــت ناتوانی مدیران در جذب 
متخصصین و همچنین ایجــاد مراکز درماتی مجهز 
موجب رفت و آمد روزانه قشموندان به بندرعباس و 
یزد و اصفهان و شیراز و شهرها و استان های مختلف 

شده اســت.از ســویی نیز باید توجه داشت که هم 
اکنون امتیاز شهروندن در هرمز برقرار است و هزینه 
ها تغییری نکرده و در جزیــره لارک نیز این هزینه 
ها توسط بنیاد علوی پوشــش کامل داده می شود. 
کم کاری بنادر و دریانــوردی و دولت در این باب و 
تبعیض و تمایز بین قشــم یکی از استراتژیکترین و 
البته بزرگترین جزیره خلیج فارس با باقی جزیره ها به 
هیچ عنوان با منطق و معنای عدالت همخوانی ندارد.

با این حال این رَه که شــناورداران قشم می روند به 
ترُکستان است و در صورت خرجکرد اینباره مسئولین 
از جیب مردم، معلوم نیست اینبار شاهد چه رفتاری از 

سوی مردم خواهیم بود؟
اینکه آیا دولت مردمی رئیسی جلوی زیاده خواهان و 
میلیاردرهای سهم خواه خواهد ایستاد؟ خود دست 
در جیب خود برده و فاصله بین قیمت بلیط قشموندان 
با گردشگران را به صورت سوبســید پرداخت می 
کند؟ از جیبِ مردم، خرج خواهد کرد و یا کمکهای 
بهسازی و کمک به ناوگان دریایی را در دستور کار 
قرار می دهد. این دقیقا همان بزنگاهی تاریخی برای 
مردم دریادل قشــم ،مسئولان قشــم و هرمزگان و 

دولتمردان کشوریست!
نمایندگان، اعضای شورای تامین قشم، سازمان های 
نظارتی و مسئولین دســتگاه های مختلف شهرستان 

اینک نوبت شماست!

گرفتن به مرگ و قانع شدن به تب 
با انتشــار غیررسمی اسناد ســتاد تنظیم بازار استان 
در خصــوص افزایش قیمــت ۳۰۰ درصدی برای 
قشموندان و رســاندن قیمت به ۱۵۰ هزار تومان که 
تردد مردم به مرکز استان را از ۴۹ هزار تومان به شکل 
عجیب و غریبی افزایش می داد، حال ستاد تنظیم بازار 
استان با انتشار اصلاحیه ای عنوان داشته این قیمت 

برای قشموندان از ۴۹ به ۷۰ هزار تومان افزایش یافته 
و خبری از افزایش به ۱۵۰ هزار تومان نیست.

اصلاحیه ستاد تنظیم بازار و افزایش 2۱ هزار 
تومانی بلیط شناور برای قشموندان

با توجه به افزایش قیمت بلیط همین شناور ها برای 
گردشــگران از ۱۰۵ هزار تومان به ۱۵۰ هزار تومان 
)حدود ۴۵ درصد( و افزایش همیــن میزان درصد 
برای بلیط قشموندان، حال این سوال پیش می آید که 
آیا سناریوی همیشگی “به مرگ بگیر تا به تب راضی 
شوند” از ابتدا در دستور کار بوده یا اینکه فشار افکار 

عمومی و رسانه ها این تغییر را رقم زده است؟
در هر صــورت ابتدا باید اذعان داشــت که افزایش 
عاقلانه هر کالایی در ســال بــا توجه بــه تورم و 
افزایشات همیشگی برای عموم مردم قابل پذیرش 
و درک اســت؛ اما در این میان باید ۳ تبصره به ستاد 

تنظیم بازار اضافه شود:
نخست آنکه تعاونی شناورداران قشم موظف شود 
در قبال این افزایش قیمت، ســالانه ۳ فروند شناور 
را نوســازی کند؛ چراکه طبق آمارهای موجود، ۱۰ 
فروند از شــناورها به علت خرابی و سن بالا از رده 

خارج شده اند.
دوم آنکه دولت مابه التفاوت سوبسید قشموندان را 

به شناورداران پرداخت کند.
و ســوم آنکه محدودیت هفته ای یک بار سفر برای 

قشموندان به نرخ قشموندی برداشته شود.
همچنین از مسئولان، اعضای شورای تامین، علما و 
روحانیون خصوصا ائمه جمعه و جماعات انتظار می 
روند پای کار بیایند تا ضمن حمایت از حقوق مردم، 
کاری بایسته و ماندگار در این زمینه انجام دهند؛ در 
غیر اینصورت این راه افزایش قیمت تا بســتن پای 

قشموندان از مرکز استان، ادامه خواهد یافت.

گروه دریایمحور - امیدعباسی - سفیر ژاپن در جمهوری اسلامی ایران 
طی سخنانی در رویداد بین المللی »فضا و زمان در مسیر جاده ابریشم« 
اظهار داشت: سال گذشــته تلاش فراوانی برای کمک به احیای دریاچه ارومیه 
کرده ایم و از تعمیق همکاری های تخصصی برای احیای دریاچه استفاده می کنیم.

به گزارش روزنامه دریایی سرآمد، مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در این باره آورده است: بخش 
نخست رویداد بین المللی علمی، فرهنگی و هنری جاده ابریشم  ۱۵ و ۱۶ اسفند 
جاری در دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی برگزار شد و در ادامه پس 
از برگزاری مراسم افتتاحیه با حضور سفیر ژاپن و اساتید برجسته هنر و معماری 
ایران و ژاپن در تبریز در ۱۷ اسفند، کارگاه های آموزشی معماری معاصر و کاهش 
خطرپذیری ریسک با ســخنرانی ریچی میاکه، خان فوجی و آکیرا وادا و آکیرا 

تاتاهاتا، ماکوئو واتانابه، تسو یو سی داته و کاسوگو فوجیه برگزار شده است.

افزایش همکاری های فرهنگی، تحصیلی و محیط زیستی بین دو 
کشور ژاپن و ایران

سفیر ژاپن در جمهوری اسلامی ایران طی ســخنانی در این رویداد گفت: علی 
رغم مشکلات ناشی از تحریم های اقتصادی معتقدم که می توانیم در زمینه های 
مختلف دیگر همکاری های بیشتری داشته باشیم. در این راستا طی دیداری که با 
وزیر امور خارجه ایران داشتم توافق کردیم در زمینه فرهنگی، آموزشی و محیط 

زیست بین دو کشور ژاپن و ایران همکاری های گسترده تری ایجاد کنیم.

وی گفت: در حوزه دریاچه ارومیه همکاری های کنونی را با ایران ادامه می  دهیم 
و در کنار آن با سازمان های بین المللی نیز همکاری های لازم را انجام خواهیم 
داد.در ادامه سفیر جدید ژاپن در ایران به دیدار یعقوب هوشیار، شهردار کلانشهر 
تبریز رفت. در این دیدار تســوکادا تاماکی از برقراری روابط خواهرخواندگی 
تبریز به عنوان اولین شهر ایرانی با یکی از شهرهای کشور متبوعش استقبال کرد.
وی گفت: تحقق این امر نقطه عطف تعمیق همکاری دو کشــور در حوزه های 
مختلف است.سفیر ژاپن در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وجود تحریم 
های اقتصادی آمریکا علیه ایران، افزود: با وجود این محدودیت ها آماده توسعه 
همکاری در زمینــه هایی همچون فرهنگی، تحصیلی، فناوری، گردشــگری و 
محیط زیست هســتیم.تاماکی همچنین اجرای سیاســت های مشترک در برابر 
مخاطراتی مانند زلزله و ســایر حوادث غیر مترقبه با بهره گیری از آخرین یافته 

های علمی را یکی دیگر از حوزه های مهم برای همکاری دو کشور برشمرد.
سفیر جدید ژاپن با بیان اینکه از سال ۲۰۱۴ میلادی همکاری فراوانی برای کمک 
و احیای دریاچه ارومیه شکل گرفته است تصریح کرد: علاقه مند تعمیق همکاری 
های تخصصی برای احیای دریاچه ارومیه هستیم.وی همچنین، در این رویداد 
دو روزه در در مراسم دانشگاه هنر اسلامی تبریز هم حاضر شد و گفت: تبریز، 
پدر غربی جاده ابریشم قلمداد می شود و بازار بزرگ آن به عنوان بزرگترین مرکز 
فرهنگی این نقطه از جاده است.به گفته او، رویداد بین المللی علمی و فرهنگی 
جاده ابریشــم، هنر و فضای مابین ایران و ژاپن به میزبانی دانشگاه هنر اسلامی 

تبریز، فرصت ارزشمندی برای تقویت ارتباطات ایران و ژاپن است .

  MA افتتاح نمایشگاه فضا و زمان در مسیر جاده ابریشم
یوسف زندی، رئیس بنیاد نخبگان آذربایجان شــرقی نیز در این مراسم اظهار 
داشــت: این رویدادها می تواند بستر مناســبی برای نزدیکتر شدن کشورهای 

صاحب این دانش همچون ژاپن و ایران باشد.
وی تصریح کرد: مفهوم MA که دلالت بر ابهام یا محدود بودن مکان-زمان دارد 
و خود را در تقابل با منطق غربی ادراک فرهنگی قرار می دهد، قطعا در میان این 
حوزه های متعلق به فرهنگ شرق مشترک است. برخلاف رویداد ۴۰ سال پیش، 
این همایش و نمایشگاه با ابتکارات دوجانبه دو کشور ایران و ژاپن تشکیل می 
شود. اساتید و هنرمندان از هر دو کشور بر اساس ایده های مقایسه ای فضا-زمان 
که بر اساس زمینه های فلسفی و ایدئولوژیکی هر دو فرهنگ تفسیر می شوند، 
انتخاب شده اند. تبریز محل اولیه شــروع این رویداد علمی – فرهنگی و هنری 
است و بازار بزرگ آن که در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شده است، نماد 
فرهنگ تجارت جاده ابریشم است.رئیس بنیاد نخبگان آذربایجان شرقی در ادامه 
گفت: این رویداد پتانسیل عظیمی از آورده های علمی، فرهنگی، هنری، اقتصادی 
و سیاسی را برای ایران علی الخصوص تبریز به ارمغان می آورد. کشور ژاپن به 
دلیل سیاست دوستانه طولانی مدت خود در قبال ایران، روابط دیپلماتیک خود 
را بسیار منحصر به فرد نگه داشته است. در واقع شهر تبریز و سازمان های مرتبط 
با آن برای مدت طولانی با شرکای ژاپنی خود در زمینه های آکادمیک، فرهنگی 
و هنری روابط خوب و تثبیت شده ای داشــته اند. نمایشگاه ” MA ” در ایران 
پتانسیل بالایی برای ارتقای روابط خوب از طریق تعهد دوجانبه تمام عیار دارد.

گرفتن به مرگ و قانع شدن به تب 

حذف بلیط شهروندی 
شناورهای قشم زیر سایه 

سکوت مسئولان!

افزایش همکاری های فرهنگی و محیط زیستی بین دو کشور ژاپن و ایران

علاقه مندی ژاپن به همکاری های تخصصی برای احیای دریاچه ارومیه

بدون شرح

عکس:  اصغر بشارتی

قاب دوربین

فریبا عزیزی - اقتصاد سرآمد 

بدون شرح...بدون شرح...


